
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 9

Data del provvedimento 31/01/2019

Oggetto

ACQUISTO  TRAMITE  TRATTATIVA DIRETTA SU  MEPA DEL  SERVIZIO  DI
SORVEGLIANZA  SANITARIA  AI  SENSI  DEL  D.LGS.  81/08  E  S.M.I.  (CIG:
ZF5262F5B3) E DEL SERVIZIO DI SUPPORTO E ASSISTENZA PER ATTIVITA'
FINALIZZATE  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  FORMATIVI  IN
MATERIA  DI  SALUTE  E  SICUREZZA  SUL  LAVORO,  COME  PREVISTO
DALL'ART. 37 DEL D.LGS. 81/08 E S.M.I. (CIG: Z27262F610) – AFFIDAMENTO

Contenuto

Struttura proponente Gare e Contratti

Resp. del procedimento Enrica Pietra Caprina

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in data

22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR n.40/2005 e

s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli ;

 la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del Comune di

Fiesole;

 Il Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta Enrica Pietra Caprina

quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

 il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord-Ovest

attualmente vigenti;

 Il Bilancio economico di previsione pluriennale ed annuale 2018, come approvato con Delibera dell’Assemblea dei

Soci 15/12/2018 n. 15;

 la Deliberazione Assemblea S.d.S. 14/12/2018 n. 14, avente ad oggetto l’Aggiornamento della programmazione

annuale e pluriennale del PIS Zonale 2019-2021 e l’approvazione del relativo POA per l’esercizio in corso;

 gli  artt.  192 del  D.Lgs  267/2000 e 32 comma 2 del  D.Lgs 50/2016,  che  prescrivono la  necessità  di  adottare

apposita  determinazione  a  contrarre,  indicando  il  fine  che  si  intende  perseguire  con  la  stipula  del  contratto,

l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la

scelta nel rispetto della vigente normativa;

 l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, che stabilisce che le Amministrazioni sono tenute a fare ricorso al

mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla

centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

 il D.Lgs. 9/4/2008, n° 81 e successive modifiche ed integrazioni (ss.mm.ii.), norma di riferimento in materia di tutela

della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro;

VISTO E RICHIAMATO il Decreto Sds n. 189 del 21/12/2018 che da avvio alle procedure di trattativa diretta

su Mepa per affidamento diretto dei servizi DI  “SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL D.LGS. 81/08 E

S.M.I.  (CIG:  ZF5262F5B3)  E  DEL  SERVIZIO  DI  SUPPORTO  E  ASSISTENZA PER  ATTIVITA'  FINALIZZATE  ALLA

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FORMATIVI IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO” ;

DATO ATTO che per le suddette procedure sono stati acquisiti  i seguenti CIG:  ZF5262F5B3, Z27262F610;

VISTA  l’offerta presentata  da  Igeam  Accademy  per  il  servizio  di  supporto  e  assistenza  per  attività  finalizzate  alla

realizzazione di interventi formativi in materia di salute e sicurezza sul lavoro, per un prezzo pari ad €. 1.235,00, IVA esente;

VISTA l’offerta presentata da  Igeamed Srl (Società soggetta al controllo ed al coordinamento di Igeam Srl) per il servizio

di sorveglianza sanitaria, per un prezzo pari ad €. 1.495,00 IVA esente;

CONSIDERATA la congruità e la rispondenza ai requisiti richiesti delle suddette offerte;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
DATO ATTO che  i suddetti servizi verranno attivati come servizi a consumo da utilizzare entro la scadenza della

convenzione e che  il  pagamento del corrispettivo economico per i  servizi  proposti  verrà effettuato su base trimestrale

secondo le modalità attualmente utilizzate dal contratto in corso;

DATO ATTO che è stata nel frattempo acquisita la documentazione relativa al possesso dei requisiti ex art. 80 D.Lgs.

50/2016 e s.m.i.  relativamente al  DURC, che risulta regolare e che si  procederà successivamente all’esecuzione degli

ulteriori controlli sulle dichiarazioni prodotte dal concorrente;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse neppure

potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Con le modalità previste dallo Statuto;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A del Codice dei Contratti, il servizio di sorveglianza sanitaria all’operatore

economico  Igeamed  Srl  (  P.IVA 05111821004),  con  sede  in  Via  Francesco  Benaglia  n.  13  -  Roma  (CIG:

ZF5262F5B3) per un importo pari ad €. € 1.495,00  ed  il servizio di supporto e assistenza per attività finalizzate

alla realizzazione di interventi formativi in materia di salute e sicurezza sul lavoro all’operatore economico Igeam

Accademy Srl (P.IVA 10178221007) per un importo pari ad €. 1.235,00, IVA esente, con sede in  Via Francesco

Benaglia  n.  13 -  Roma (CIG:  Z27262F610),  alle  condizioni  indicate nella  documentazione di  gara  allegata al

Decreto Sds n. 189 del 21/12/2018 e trasmesso tramite procedura telematica;

2. Di dare atto che la spesa derivante dagli affidamenti di cui al punto 1 del dispositivo , pari a tot. € 2.730,00 (IVA

esente), trova copertura nel bilancio di previsione 2019;

3. Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore della

SdS, Dott.ssa Enrica Pietra Caprina;

4. Di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando pubblicità alle

informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

f.to IL DIRETTORE
(Dott.ssa Enrica Pietra Caprina)

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

